



各 位

株 式 会 社 フ イ ス コ 代表取締役社長 狩野 仁志 (JASDAQ・コード3807) 問い合わせ先: 取締役管理本部長 松崎 祐之 電 話 番 号 03(5774)2440(代表)

子会社の異動(孫会社による株式取得)に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ネクスグループ(以下「ネクスグループ」といいます。)の連結子会社である株式会社バーサタイルは、平成29年5月16日開催の取締役会において、株式会社ファセッタズムとの資本提携契約の締結及び同社の子会社化を決議いたしましたので、添付のとおりお知らせいたします。本件は、同日、ネクスグループより開示が行われ、当社にその旨の連絡がありました。

なお、これに伴う当社の業績に与える影響につきましては、平成29年8月10日付「第2四半期 累計期間業績予想及び通期業績予想の修正並びに当社連結子会社の通期業績予想の修正に関する お知らせ」にて公表した連結業績予想において考慮済みであります。

以上





平成29年5月16日

各 位

会 社 名 株式会社ネクスグループ 代表者名 代表取締役社長 秋山 司 (JASDAQ・コード 6634) 間合せ先 役職・氏名 代表取締役副社長 石原 直樹電 話 03-5766-9870

# 子会社における資本提携および子会社の異動に関するお知らせ

当社連結子会社株式会社バーサタイル(以下、「バーサタイル」といいます。)は、平成29年5月16日開催の同社取締役会において、株式会社ファセッタズム(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:落合 宏理、http://www.facetasm.jp/、以下、「ファセッタズム」といいます。)と資本提携(以下、「本資本提携」といいます。)を実施し、同社が実施する第三者割当増資を引き受けること(以下「本引き受け」といいます。)及び同社の子会社化について決議し、本日ファセッタズムとの間で資本提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

- I. 本資本提携契約
- 1. 資本提携の理由

当社グループは、服飾品の販売、トレードマーク(商標権)のライセンス事業、ファッション業界向けの IoT 関連サービスの開発(デバイス機器を利用した店舗在庫の管理や、AR(拡張現実)を利用した試着サービスなど)と普及に向けた取り組みをおこなうと共に、ブランドリテールプラットフォーム事業\*1を当社グループの収益の基盤の一つとして成長させるために事業を推進しております。

\*1「ブランドリテールプラットフォーム事業」は、雑貨及び衣料などの小売事業と、ブランドライセンス (商標権)を取扱うライセンス事業をおこないます。

一方、ファセッタズムは、日本人で初めて「第3回 LVMH Young Fashion Designers Prize (LVMH プライズ)」 $*^2$ のファイナリストに選出された落合宏理氏が平成27年9月に設立し、同氏が平成19年春に始動した日本のカジュアルファッションブランド「ファセッタズム (FACETASM)」を有し、全国で取扱い店舗数50店舗(平成29年4月末現在)を展開する衣料品販売を中心とする小売事業会社です。

また同氏は、昨年にはリオオリンピック閉会式の衣装も担当し、「第34回毎日ファッション大賞」\*3の大賞も受賞した経歴を持つ、日本の若手デザイナーで最も注目されている一人です。

\*2「第3回 LVMH Young Fashion Designers Prize (LVMH プライズ)」とは、LVMH (モエ・ヘネシー・ルイ・ヴィトン) が主催する若手デザイナーの育成・支援を目的としたファッションコンテストです。



\*3「毎日ファション大賞」とは、毎日新聞社主催のファッション賞。毎日新聞社が創刊110年を記念に、 1983年に創設。毎日新聞社主催、経済産業省後援。

このたび、ファセッタズムが今後の成長のために、幅広い分野で協力できるパートナーシップを構築することを検討しており、パートナー先を探しているとの話をいただき、具体的な内容を伺い当社社内で検討しました。

その結果、本引き受けにかかる金額は、第三者機関に算定を依頼した結果も考慮し、妥当なものであると判断いたしました。

さらに、同社が行っている衣料品販売を中心とする小売事業は、当社グループがこれまで展開してきたターゲット層と異なるため、お互いの顧客を奪う事無くマーケティング上の協力関係が築けること、また同社が、当社グループが目指しているファッション業界向けの IoT 関連サービスの開発と普及に向けた取り組みにおいても協力関係を築くことが可能であること。具体的には、前述したデバイス機器を利用したサービス以外に、販売データや web 上の情報などをビックデータ化しAIと組み合わせる事で、お客様の好みに合わせたアイテムをレコメンドしたり商品開発に活かしたり、また衣類そのものに導電性の高い繊維やセンサーを組み込んでウェアラブル端末の操作をしたり、生体データの送信をしたりするなど、様々な展開が考えられます。

上記のとおり、これらが当社グループ及びファセッタズムの目指す戦略と合致し両社の企業価値向上に繋がると判断し、また、今後のブランドリテールプラットフォーム事業展開の戦略上、同社とバーサタイルでの資本提携が望ましいと考えました。そこで、バーサタイルに本引き受けを打診したところ、同社取締役会でも承認され、本資本提携を実施することと致しました。

#### 2. 資本提携の内容等

ファセッタズムが実施する第三者割り当てにより新たに発行する普通株式 4,182,000 株(本株式取得後の発行済株式総数に対する所有割合 51.00%)を 41,820,000 円(1 株あたり 10 円)でバーサタイルが取得することで合意いたしました。

### 3. 資本提携の相手先の概要

(1) 商号	株式会社ファセッタズム		
(2) 所在地	東京都渋谷区神宮前二丁目31番9号		
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 落合 宏理		
(4) 事業内容	カジュアルウェアを主として扱う小売業		
(5) 資本金	9,000千円		
(6) 設立年月日	平成27年9月16日		
(7) 大株主及び持ち株比率	TOP MOVIE JAPAN株式会社(99.56%)		
(8) 上場会社と当該会社と	資本関係 該当事項はありません。		
の間の関係	人 的 関 係 該当事項はありません。		
	取引関係 該当事項はありません。		
	関連当事者へ該当事項はありません。		
	の該当状況		

(注)株式会社ファセッタズムの業績については、守秘義務契約により非公開とさせていただきます。

### 4. 日程

(1)	取 締 役 会 決 議	平成 29 年 5 月 16 日
(2)	資本提契約締結	平成 29 年 5 月 16 日
(3)	第三者割当増資の払込期日	平成 29 年 5 月 24 日 (予定)



### 5. 今後の見通し

本引き受けによる今期の連結業績に与える影響は精査中であり、今後業績に影響を与える事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

### Ⅱ. 子会社の異動

### 1. 異動の理由及び方法

当社連結子会社のバーサタイルは、平成29年5月24日に予定されている本第三者割当増資の払込みによりファセッタズムの普通株式4,182,000株(本株式取得後の発行済株式総数に対する所有割合51,00%)を取得し、同日付で、ファセッタズムは、当社の連結子会社になる予定です。

詳細につきましては、上記「I. 本資本提携契約1. 資本提携の理由」及び「I. 2. 資本提携の内容等」をご参照ください。

### 2. 異動する子会社の概要

新たに子会社となる会社 株式会社ファセッタズム 同社の概要につきましては、上記「I.3.資本提携の相手先の概要」をご参照ください。

## 3. 日程

日程につきましては、上記「 I. 4. 日程」をご参照ください。

### 4. 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、上記「I.5.今後の見通し」をご参照ください。

以上